

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE  
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 4027.  
TO BE ANSWERED ON TUESDAY, THE 25<sup>TH</sup> MARCH, 2025.**

**FDI INVESTMENTS THROUGH INVEST INDIA**

**4027. SHRI SANJAY HARIBHAU JADHAV:**

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री**

- (a) the details of Foreign Direct Investment (FDI) data facilitated by Invest India during the last five years, company-wise and the year 2024 (April-December);
- (b) the details and the name of the investing company along with country of origin sector/industry of investment, beneficiary State and investment amount;
- (c) the total number of projects and investment value facilitated by Invest India during the said period along with sector specific distribution of these investments;
- (d) the steps taken by the Government to attract more FDI through Invest India; and
- (e) the time slot fixed for CEO/Managing Director Invest India is to meet the people representative office and the protocol laid down for this purpose?

**ANSWER**

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री जितिन प्रसाद)**

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
(SHRI JITIN PRASADA)**

- (a) to (c):** As the national investment promotion and facilitation agency, Invest India supports India's broader economic vision, bridging the gap between potential international investors and the country's diverse economic landscape. The purpose of setting up of Invest India is to act as a first point of reference for any Investor interested in India. It also undertakes promotional work and attract Investment especially by expanding global investor awareness beyond the metros. While Invest India plays a facilitating role, the investments fundamentally reflect the broader economic conditions, policy frameworks, and inherent potential of the Indian market. The detail of Foreign Direct Investment (FDI) data facilitated by Invest India during the last five years is not maintained by DPIIT. However, as per data provided by Invest India, from Apr'23 - till Mar'25 (22.03.2025), Invest India facilitated projects totalling USD 4.1billion of indicative investment, with USD 3.03billion attributed to foreign direct investment by grounding 40 FDI projects. The details are at Annexure-I.

**(d):** The Government of India, through Invest India and other organizations, provide an enabling eco-system to attract more FDI in the country through appropriate policy interventions. The Government has put in place an investor-friendly policy, wherein most sectors except certain strategically important sectors, are open for 100% FDI under the automatic route. More than 90% of the FDI inflow is received under the automatic route. India continues to take progressive steps to attract global investors by raising FDI limits, removing regulatory barriers and taking other steps towards ease of doing business, developing infrastructure and improving business environment. Apart from the above, the Government reviews FDI policy on a regular basis to make it more investor-friendly and remove the policy bottlenecks that are hindering investment inflows into the country.

Further, Invest India maintains the National Single Window System (NSWS) which is a one-stop digital platform for investors to obtain clearances across Central and State Governments. It reduces regulatory bottlenecks and enhances transparency for businesses.

**(e):** Whenever a request for meeting with CEO/Managing Director, Invest India is received from people representative office, priority is accorded taking into account the availability of the requester and the CEO & MD Invest India.

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE-I**

**ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) to (c) OF THE LOK SABHA UNSTARRED QUESTION 4027 FOR ANSWER ON 25.03.2025.**

**Invest India FDI Facilitation Cases (Apr'23- Till Mar' 25 (22.03.2025))****Sector Wise Distribution**

<b>Sector</b>	<b>No. of Companies</b>	<b>Investment in USD Mn</b>
Capital Goods	4	49.4
Construction, Logistics, Railways	2	250
Consumer Goods	1	180
ESDM	4	139.6
IT-BPM	4	43
Medical Devices	2	12.9
Paper and Packaging	2	164
Textiles	5	535.5
Energy	2	760
FII	1	232
Automotive	5	252.35
Chemical and Fertilizer	2	275
Sports	1	0.24
Animal Husbandry & Diary	1	84
Pharma-Biotech	2	54.3
Shipping & Inland Waterways	1	1
Telecom	1	0.8
<b>Grand Total</b>	<b>40</b>	<b>3034</b>

\*\*\*\*\*

**Geographical Distribution:**

<b>Country of Origin</b>	<b>No. of Projects Grounded</b>
USA	10
Australia	1
Cyprus	1
Sri Lanka	1
Mauritius	1
China	1
Hong Kong	1
Italy	1
Japan	3
Liechtenstein	1
Luxembourg	1
Malaysia	1
Qatar	1
Singapore	3
South Korea	3
Switzerland	2
Russia	1
France	1
Germany	1
New Zealand	1
Spain	2
United Kingdom	2
<b>Grand Total</b>	<b>40</b>

<b>Destination State</b>	<b>No. of Projects Grounded</b>
Goa	1
Andhra Pradesh	1
Assam	1
Chhattisgarh	1
Gujarat	6
Haryana	3
Karnataka	5
Maharashtra	6
Odisha	3
Punjab	1
Rajasthan	1
Tamil Nadu	4
Delhi	1
J&K	1
Madhya Pradesh	2
Multiple States	1
Telangana	1
West Bengal	1
<b>Grand Total</b>	<b>40</b>

\*\*\*\*\*